UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 673. Adeodati Pap. Annus 5. Const. Pogon. Imp. Annus 6.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

XVI.

WAMBÆ
ELECTIO.

Ramba Princeps clarissimus de regali Gothicis sanguine ortus est, quem digne principari Dominus voluit, quem sacra vinctio decoraret: quem, Regem mortuo, totius gentis & patrie communio elegit, quem populorum amabilitas exquisivit: qui ante regni fastigia mulierum relationibus praecomo celebrabatur, & praestabatur, antequam regnaret. Dum decedens Rectissimus Regis mortu exequiale finis solueret, inter ipsa lamenta, in vnam omnium concordiam versi, vno affectu pariter promicati, illum se defiliterio habere Principem clamant: illum, nec alium posse esse Principem, vinctis vocibus intonant: & ceteratim eius pedibus obuiolunt, nostrum regnum regni suscipiant, instant, cum lacrymis populum. At ille, quem iustitica fortitudo firmaverat, nec lacrymis cedit, nec precibus vinctur, nec voto flectitur populorum, modo se non sufficere tot riuus imminenti clamans, modo sensu confectum se esse pronuntians. Tam acriter reluctanti vnu ex officio Ducum ad aliter in modum proficit, & irato contra eum vinctu ex officio gladio proficiens dicit: Nisi consensum in te nobis promiseris, gladio hinc inuicem modo cruentandum te sciam necesse. Hoc tandem sanctum, quamdiu aut expectatio nostrate Regem accipiat, aut contradicendum eruentum hic hodie casus mortis absorbeat. Quorum tam precibus superatus, quam mino, tandem cessat, regnumque suscipiens, ad suam omnem pacem recepit. Et tamen ne cura locum sacra adia Teletana regni sacratam susciperet vinctiorem, distulit vsque ad nonam diei am diem, ne videretur vel ambitione vsurpasse, vel paratam esse regni gloriam, sed potius signum tami cultumque a Domino percipisse.

XVII.

Gerensantur enim ista in villa, cui antiquitus Gerticos nomen dedit, quae sepe centum viginti miliaria ab vrbe regia distans, in Salmanticensi territorio sita est: ibi enim vno eodemque die, scilicet Kalendis Septembris, & decedens Regis vitalis exitus fuit, & dicitur viri electio sussequuta. Postquam autem Tolitanam urbem ingreditur, & ventum est, quo sancta vinctiorem susciperet signum, rego tam vinctu confectum ante altare diuinum confessus, ex more Catholicam fidem professus, cum sacramento in arandis fidem populi dedit, & mores bonos praecessorum Regum atque leges firmavit. Deinde curuatis genibus oleum vinctiorem per sacras Primas & Pontificis Quiriaci manus verticis eius infunditur, & vinctiorem copia exhibetur. Vbi hoc statim emicuit mirabile signum: nam mox & vertice ipso, vbi oleum sanctum perfusum fuerat, evaporato quodam fumo similis in molam columna sese exiecit, & ex capite ipso apu visa est, & profusa, & acri alta perisse: quae vique signa fuerunt securae felicitatis. haec & alia Tudentis: sed de eodem Rege inferius tursum agerunt annis sequentibus, cum ipsum aduersus rebelles pugnantem diuina gratia comitata cum triumpho rediit Tolitum. Licet enim nullus filius defuncti Regis, qui succedere regno posset, extaret, & fratres etus ob nimiam imbecillitatem extra aleam esse viderentur, qui eligi possent in Regem: alii tamen affines robore validi non deerant, nobilesque alii viribus aequae pollentes, qui se intra fines regni ipsius fuerunt admodum turbulenter, sed de his suo loco vberius dicendum erit.